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Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Сорок четвертое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2007 г. № 214
      г.Троицк
О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Троицке на 2006-2010 годы», принятую решением Собрания депутатов города Троицка №96 от 21.06.2006 года
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:
1. Внести в городскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Троицке на 2006-2010 годы», принятую решением Собрания депутатов города Троицка №96 от 21.06.2006 года, следующие изменения:

1) пункт 6 раздела VI «Формирование потребности людей в физическом совершенствовании образовательными, информационно-пропагандистскими средствами» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	Разработать и издать массовым тиражом рекламные брошюры       и буклеты плакаты и афиши, пропагандиру-ющие занятия физической культурой и спортом
	Комитет по ФКС и Т, руководители спортивных федераций
	МБ
	210
	-
	60
	70
	80
	2006-

2010 

годы


2) строку итого разделить VI изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	Итого по VI разделу
	
	МБ
	300

300
	90
	60
	70
	80
	2006-

2010 

годы


3) пункты 2 раздела VII «Развитие сети физкультурно-оздоровительных и спортивных объектов, повышения эффективности их использования» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	Осуществить строительство новых спортивных площадок в отдаленных районах города, провести ремонт существующих
	Комитет по ФКС и Т, МУ «Комитет по капитальному строительству», МУ «Архитектура и градостроительство»
	МБ

ОБ
	598,48

300
	58,48
---
	160
100
	180
100
	200
100
	2006-

2010 

годы


4) строку «итого» раздела VII изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	Итого по VII разделу
	
	МБ

ОБ


	898,48

598,48

300
	58,48

58,48

---
	260

160

100
	280

180

100
	300

200

100
	2006-

2010 

годы


5) пункты 1,2 раздела IX «Физическое воспитание в учреждениях дошкольного образования» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	1
	Обеспечить спортивное игровое оборудование в соответствии аннотированному перечню для ДОУ
	Комитет по 

ФКС и Т
	МБ

ОБ
	350

300
	50

---
	100

100
	100

100
	100

100
	2006-

2010 

годы

	2
	Постепенно вводить в штатные расписания дошкольных учреждений специалистов физической культуры, ЛФК, инструкторов и детских тренеров.
	Управление образованием
	МБ
	120
	---
	40
	40
	40
	2006-

2010 

годы


6)  строку «итого» раздела IX изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	Итого по IX разделу
	
	МБ

ОБ


	990

690

300
	105

105

---
	295

195

100
	295

195

100
	295

195

100
	2006-

2010 

годы


7)  пункты 2,3 раздела X «Повышение эффективности физического воспитания в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессиональ-ного образования» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	2
	Организовать проведение конференции учителей физической культуры по обмену опытом работы. внедрению новых форм внеклассной работы, взаимодействия с муниципальными учреждениями дополнительного образования спортивной направленности
	Управление образования Комитет по 

ФКС и Т
	МБ


	60


	---
	20


	20


	20


	2006-

2010 

годы

	3
	Обеспечить общеобразовательные школы необходимым инвентарем и оборудованием для проведения учебных занятий и секций по видам спорта
	Комитет по 

ФКС и Т
	МБ

ОБ
	400

450
	100

---
	100

150
	100

150
	100

150
	2006-

2010 

годы


8) строку «итого» раздела X изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	Итого по X разделу
	
	МБ

ОБ
	910

460

450
	100

100

---
	270

120

150
	270

120

150
	270

120

150
	2006-

2010 

годы


9)  пункты 1,2,6 раздела X «Повышение эффективности физического воспитания в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессио-нального образования» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	1
	Продолжить практику проведения городских круглогодичных Спартакиад учащихся НПО, колледжей и ССУЗов с включением в программу новых видов спорта и предусматривая многоэтапность проведения Спартакиады
	Комитет по 

ФКС и Т, 

ФКС «Юность России»
	МБ


	191,52

	41,52
	50


	50


	50


	2006-

2010 

годы

	2
	Взять под контроль и обеспечить подготовку сборных команд для участия в областных и российских соревнованиях
	Главное управление образования, 

ФКС «Юность России»
	ОБ

ПС
	225
450
	---
---
	75
15
	75
15
	75
15
	2006-

2010 

годы

	6
	Обеспечение спортивным инвентарем, оборудованием и спортивной формой
	Комитет по 

ФКС и Т,

Главное управление образования, 
	ОБ

ПС
	100

225
	25

---
	25

75
	25

75
	25

75
	2006-

2010 

годы


10) строку «итого» раздела X изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	Итого по X разделу
	
	МБ

ОБ

внебюджетные источники
	866,52

371,52

450

45
	86,5

2

86,5

2

---

---
	260

95

150

15
	260

95

150

15
	260

95

150

15
	2006-

2010 

годы


11) пункт 2 раздела XII «Повышение уровня физической культуры в системе производства» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	Провести с широким освещением в печати городскую Спартакиаду

трудящихся, включая соревнования для руководителей предприятий
	Комитет по ФКС и Т
	МБ

ПС
	100

75
	25

---
	25

25
	25

25
	25

25
	2006-

2010 

годы


12) строку «итого» раздела XII изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	Итого по XII разделу
	
	МБ

ПС
	335

260

75
	65

65
---
	90

65
25
	90

65
25
	90

65
25
	2006-

2010 

годы


13) пункт 1 раздела XV «Развитие физической культуры и спорта среди инвалидов» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	1
	Организация работы для занятий физической куль-турой и спортом с инва-лидами (введение ставок инструкторов, приобрете-ние необходимого спе-циального инвентаря)
	Комитет по ФКСиТ,

Управление социальной защиты населения
	МБ

ОБ
	100

225
	25

---
	25

75
	25

75
	25

25
	2006-

2010 

годы


14)  строку «итого» раздела XV изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	
	
	
	
	итого
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	

	
	Итого по XV разделу
	
	МБ

ОБ
	325

100

225
	25

25

---
	100

25

75
	100

25

75
	100

25

75
	2006-

2010 

годы


15) раздел XVI «Сводная таблица по финансированию мероприятий городской целевой программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	2007-2010гг (тыс.руб.)
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1
	Формирование потребностей людей в физическом совершенствовании образовательными, информационно- пропагандистскими средствами 
Итого: местный бюджет
	300
	90
	60
	70
	80

	2
	Развитие сети физкультурно- оздоровительных и спортивных объектов, повышение эффективности их использования 
Итого: 

в том числе:

местный бюджет

областной бюджет
	898,48

598,48

300
	58,48

58,48

---
	260

160

100
	280

180

100
	300

200

100

	3
	Совершенствование системы приведения городских и районных физкультурно-спортивных и оздоровительных мероприятии

Итого: местный бюджет
	500
	125
	125
	125
	125

	4
	Физическое воспитание в учреждениях

дошкольного образования 

Итого:

в том числе:

местный бюджет

областной бюджет
	990

690
300
	105
105

---
	295
195

100
	295
195

100
	295
195

100

	5
	Повышение эффективности физичес-кого воспитания в общеобразова-тельных учреждениях

Итого:

в том числе:

местный бюджет

областной бюджет
	910

460

450
	100

100

---
	270

120

150
	270

120

150
	270

120

150

	6
	Программные меры в системе про-фессионального начального и сред-него специального учреждениях на-чального и среднего образования Итого:

в том числе:

местный бюджет

областной бюджет

средства внебюджетных источников
	866,52

371,52

450

45
	86,52

86,52

---

---
	260

95

150

15
	260

95

150

15
	260

95

150

15

	7
	Совершенствование системы физи-ческого воспитания в высших учебных заведениях
	(
	(
	(
	(
	(

	8
	Повышение уровня физической куль-туры в системе производства 

Итого:

в том числе:

местный бюджет

средства внебюджетных источников
	335

260

75
	65

65

---
	90

65

25
	90

65

25
	90

65

25

	9
	Организация работы по месту жительства и отдыха населения

Итого: местный бюджет
	20
	20
	
	
	

	10
	Система подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса
	-
	
	
	
	

	11
	Развитие физической культуры и спорта среди инвалидов 

Итого:

в том числе:

местный бюджет

областной бюджет
	325
100

225
	25
25

---
	100
25

75
	100

25

75
	100

25

75

	12
	Итого на реализацию программы:

местный бюджет: из них по исполнителям программы

Управление образования 

Комитет по ФКСиТ 

областной бюджет

средства внебюджетных источников
	5145
3300

420

2280

1725

120
	675
675

150

525

---

---
	1460
845

90

755

575

40
	1460

875

90

785

575

40
	1520
905

90

815

575

40


2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.).
Председатель Собрания 

депутатов города Троицка                                                                                 И.А. Разумовский
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